
 

 

 

            

 

    Město Havlíčkův Brod 

 

ZÁSADY ROZDĚLOVÁNÍ A ROZPISU 

PARTICIPATIVNÍ ALOKACE 

ROZPOČTOVÝCH VÝDAJŮ PRO MÍSTNÍ 

ČÁSTI MĚSTA HAVLÍČKŮV BROD 

QS 55-49 

 

 

Počet stran:  4 

Výtisk č.: 1 

 

Č. j.: MHB_OVVV/9/2023/PD-3 

JID:  17265/2023/muhb 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

ZÁSADY ROZDĚLOVÁNÍ A ROZPISU 

PARTICIPATIVNÍ ALOKACE  

ROZPOČTOVÝCH VÝDAJŮ  

PRO MÍSTNÍ ČÁSTI  

MĚSTA HAVLÍČKŮV BROD 

 
 

      (Tato směrnice slouží pouze pro interní potřebu a její poskytování jiným osobám, než k tomu 

 určeným, je možné pouze se souhlasem tajemníka MěÚ). 

 

Správce: Odbor vnějších a vnitřních vztahů  

Zpracovatel: Ekonomický odbor  

Schválil: Rada města usnesením č. 102/23  

 Počet příloh: Platnost od: 

 0 13.2.2023 



QS 55-49 

 

 

            Město Havlíčkův Brod 

ZÁSADY ROZDĚLOVÁNÍ A ROZPISU 

PARTICIPATIVNÍ ALOKACE 

ROZPOČTOVÝCH VÝDAJŮ PRO MÍSTNÍ 

ČÁSTI MĚSTA HAVLÍČKŮV BROD 

 

Strana: 2/4 

Změna:  0 

Platnost od:  13.2.2023 Správce dokumentu: 

Odbor vnějších a vnitřních 

vztahů 

Ověřil: 

Starosta  

Výtisk č.: 1 

 

1. ÚVOD A CÍL 

Zásady rozdělování a rozpisu participativní alokace rozpočtových výdajů pro místní části města 

Havlíčkův Brod slouží k transparentnímu a předvídatelnému postupu orgánů samosprávy města při 

přerozdělování alokace rozpočtových výdajů vyčleněné v rozpočtu pro participaci místních částí.  

2. OBLAST A ROZSAH POUŽITÍ 

Předpis je závazný pro všechny složky konsolidovaného celku město Havlíčkův Brod. 

3. VLASTNÍ OBSAH 

Rozpis alokace participativní části rozpočtu města Havlíčkův Brod pro dané rozpočtové období 

určená pro místní části se rozděluje podle těchto zásad: 

 

1) Participativní alokace rozpočtových výdajů pro místní části města Havlíčkův Brod je věcně určena na 

zlepšení kvality existující obecní infrastruktury a kvality života občanů v místních částech, které jsou 

nezastavěným územím geograficky oddělené od centrální části města. Alokace není primárně určena 

na pořizování nové dlouhodobého nemovitého majetku, výstavbu nových liniových staveb nebo 

nových ploch veřejných prostranství. 

2) Celkovou výši alokace pro participativní část rozpočtu určené k rozdělení dle návrhů místních částí 

navrhuje rada města v procesu sestavování návrhu rozpočtu a schvaluje zastupitelstvo města 

rozhodnutím o schválení rozpočtu města pro dané období. 

3) Na uvedené alokaci participují pouze ty místní části, které jsou nezastavěným územím geograficky 

oddělené od centrální části města. 

4) Příděl prostředků určených pro místní části zahrnuté do participativního rozhodování o rozdělení 

alokace se skládá z fixní a variabilní části. 

5) Procento fixního přídělu určuje rada města jedenkrát za rozpočtové období a to v rámci procesu 

rozhodování o rozpisu rozpočtu schváleného pro dané období.  

6) Hodnota fixního přídělu pro danou část se vypočítá jako násobek celkové alokace vyčleněné pro 

participaci místních částí a určeného procenta přídělu. 

7) Variabilní část přídělu se odvíjí od počtu občanů registrovaných k trvalému pobytu v dané místní 

části.  

8) Hodnota variabilní části přídělu se vypočte jako podíl počtu občanů registrovaných k trvalému pobytu 

v dané místní části k celkovému počtu občanů evidovaných v participujících částech násobený  

hodnotou rozdílu celkové alokace a součtu fixních přídělů. 

9) Hodnota celkového přídělu rozpočtových prostředků použitelných na zlepšení kvality obecní 

infrastruktury a kvality života občanů v dané místní části se vypočte jakou součet fixní a variabilní 

části přídělu. 

10) Návrhy věcných požadavků sebrané od osadních výborů místních částí zapojených do participace 

posoudí rada města z hlediska realizačních možností, územních plánů, dlouhodobých plánů péče o 

majetek města. Podle požadovaných priorit dané místní části rada schválí k realizaci návrhy do výše 

celkového přídělu pro danou místní část a určí organizační složky města odpovědné za realizaci.  

11) Rozhodnutí rady města dle bodu 9) promítne do upraveného rozpočtu Ekonomický odbor v nejbližším 

možném termínu (změna rozpočtu v kompetenci RM). 

12) Za věcnou účelnou, hospodárnou a efektivní realizaci radou města schválených návrhů odpovídají 

správci rozpočtu definovaní změnou rozpočtu dle bodu 11.. 

13) Hodnotu celkového přídělu pro rozpočtové období nemusí místní části zapojené do participace svými 

návrhy a požadavky vyčerpat do výše 100%.  



QS 55-49 

 

 

            Město Havlíčkův Brod 

ZÁSADY ROZDĚLOVÁNÍ A ROZPISU 

PARTICIPATIVNÍ ALOKACE 

ROZPOČTOVÝCH VÝDAJŮ PRO MÍSTNÍ 

ČÁSTI MĚSTA HAVLÍČKŮV BROD 

 

Strana: 3/4 

Změna:  0 

Platnost od:  13.2.2023 Správce dokumentu: 

Odbor vnějších a vnitřních 

vztahů 

Ověřil: 

Starosta  

Výtisk č.: 1 

 

14) Rozpis alokace participativní části rozpočtu města Havlíčkův Brod pro dané rozpočtové období se 

provádí 1x za rok na začátku rozpočtového období. 

15) Nevyčerpané prostředky tvoří ta část alokace, která není osadním výborem pro dané rozpočtové 

období navržena a následně radou města věcně určena k čerpání (rozpisu) v daném rozpočtovém 

období.  

16) Hodnota nevyčerpaných prostředků za dané rozpočtové období zaokrouhlená matematicky na celé 

tisíce Kč se pro danou místní část kumuluje. Kumulovat lze celou hodnotu celkového přídělu pro 

dané rozpočtové období a příslušnou místní část, nejdéle však po dobu 2 rozpočtových období. 

Evidenci nevyčerpaných částí finančních přídělů vede EO MěÚ. 

 

4. ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ 

Tento vnitřní předpis,  QS 55-49 Zásady rozdělování participativní alokace rozpočtových výdajů pro 

místní části města Havlíčkův Brod, byl schválen radou města dne 13.2.2023, usnesením č. 102/23 a 

nabývá účinnosti téhož dne. 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

    Zbyněk Stejskal 

    starosta 

 

 

  



QS 55-49 

 

 

            Město Havlíčkův Brod 

ZÁSADY ROZDĚLOVÁNÍ A ROZPISU 

PARTICIPATIVNÍ ALOKACE 

ROZPOČTOVÝCH VÝDAJŮ PRO MÍSTNÍ 

ČÁSTI MĚSTA HAVLÍČKŮV BROD 

 

Strana: 4/4 

Změna:  0 

Platnost od:  13.2.2023 Správce dokumentu: 

Odbor vnějších a vnitřních 

vztahů 

Ověřil: 

Starosta  

Výtisk č.: 1 

 

 

 Rozdělovník písemné formy dokumentu 

Výtisk Držitel 

1 Odbor vnějších a vnitřních vztahů  Petra Dolejšová  

2 Odbor vnějších a vnitřních vztahů Petr Adam 

3 Personálně – mzdové oddělení Hana Škramovská  

 

Rozdělovník elektronické formy dokumentu 

Soubor Držitel 

intranet MěÚ ve formátu PDF Správce dokumentace 

Z:/Vnitřní předpisy MěÚ/QS 55-49  (PDF; DOC) Správce dokumentu 

 


